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W imieniu Komitetu Organizacyjnego Konferencji:

Prosimy o wypełnienie załączonej do zaproszenia ankiety  i przesłanie jej w formie elektronicznej na adres: 
ptd.konferencja@gmail.com  

lub wypełnienie formularza ankiety do dnia 15 czerwca 2025 dostępnej pod linkiem:
 https://forms.gle/BmdTfCJBoZ752Mvk8

Zabytkowe parki, ogrody i inne formy zieleni komponowanej stanowią istotny element polskiego 
krajobrazu kulturowego, budujący jego tożsamość lokalną, podnoszący jakość przestrzeni otwartych           
i przeciwdziałający negatywnym zmianom klimatycznym. Zdając sobie sprawę z rosnącej potrzeby 
zazieleniania obszarów miast i wsi, należy mieć jednak na uwadze szczególne wymogi i podejście 
projektowe do zieleni zabytkowej.

W listopadzie 2021 r. Generalny Konserwator Zabytków przekazał służbom konserwatorskim 
wytyczne dotyczące działań konserwatorskich w ramach bieżącego utrzymania i pielęgnacji zieleni 
zabytkowej, a także dotyczące standardów dokumentacyjnych i projektowych w tym obszarze. Stosowane 
są one konsekwentnie w postępowaniach administracyjnych prowadzonych przez służby konserwatorskie, 
co nie zawsze spotyka się ze zrozumieniem i akceptacją ze strony właścicieli obiektów zieleni zabytkowej 
lub projektantów działających z ich upoważnienia.

Celem konferencji jest nie tylko upowszechnienie wiedzy na temat aktualnych regulacji i dobrych 
praktyk, ale również stworzenie przestrzeni do dyskusji i wymiany doświadczeń pomiędzy 
przedstawicielami różnych środowisk zawodowych zaangażowanych w ochronę zabytkowej zieleni.

Zapraszamy do udziału w specjalistycznej konferencji poświęconej wytycznym konserwatorskim      
w zakresie utrzymania i pielęgnacji zieleni zabytkowej oraz dotyczącym dokumentacji studialno-
projektowej dla prac konserwatorskich prowadzonych w zabytkowych parkach, ogrodach oraz innych 
formach komponowanej zieleni.

Wydarzenie skierowane jest do konserwatorów zabytków, architektów krajobrazu, architektów, 
projektantów, pracowników administracji publicznej, zarządców terenów zabytkowych oraz wszystkich 
osób zajmujących się ochroną i rewaloryzacją dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego.

Podczas konferencji:
ź  zaprezentowane zostaną główne założenia i cele nowych wytycznych,
ź  omówione zostaną standardy opracowań studialnych i projektowych,
ź  poruszone zostaną kwestie interpretacji formalno-prawnej oraz praktyczne aspekty wdrażania 

zaleceń,
ź  przedstawione zostaną studia przypadków, ilustrujące zastosowanie wytycznych w różnych 

kontekstach przestrzennych i przyrodniczych.
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